
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: FRANCO d.ssa Palmina 
Carmela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 21 DEL REG. SETTORE 
N. 197 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 26/04/2023 

OGGETTO: 
Impegno spesa per redazione Piano Economico Finanziario 
TARI e determinazione TARIFFE anno 2023.  
CIG: ZEC3AEC811            
 

 
 

L’anno duemilaventitre del mese di aprile del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Premesso che il Sindaco del Comune di Montegiordano (CS), con Decreto n. 5 del 

02.07.2019, ha attribuito alla sottoscritta la Responsabilità dell’Area Finanziaria; 

Preso atto che si rende necessario acquisire il servizio di redazione e predisposizione del 

piano finanziario TARI 2023, alla luce dei provvedimenti ARERA, da parte di un esperto, a 

supporto delle esigue risorse umane e professionali; 

Considerato che: 

• Ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice dei contratti pubblici, per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

• Ai sensi dell’art. 37 del citato codice dei contratti pubblici per gli acquisti di beni e 

servizi di valore inferiore ai 40.000 euro non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme 

di aggregazione delle committenze; 

• Ai sensi dell’art. 1 comma 450 della legge 296/2007 non sussiste obbligo di ricorso 

al MEPA per importi inferiori a 5.000 euro; 

Dato atto che il valore del presente affidamento è inferiore ad € 5.000,00; 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del Codice dei contratti pubblici; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: FRANCO d.ssa Palmina 
Carmela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Tenuto conto che l’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 dispone che per le 

forniture ed i servizi di importo inferiore a 40.000 euro è possibile utilizzare il criterio del 

minor prezzo; 

Rilevato che: 

• È pervenuta una proposta di servizio da parte della società POLISOFT SRL, con 

sede in Trebisacce (CS), Via Dublino n. 22, partita IVA/CF 01575800782; 

• Che il prezzo indicato di € 891,00 + € 196,02 IVA al 22% per un totale di € 1.087,02 

appare congruo e in linea con i prezzi di mercato; 

• Che la proposta è ritenuta meritevole in quanto offre il servizio richiesto al minor 

prezzo; 

Ritenuto di affidare il servizio al suddetto operatore economico per l’importo totale di € 

1.087,02; 

Dato atto che è stato correttamente acquisito il seguente codice CIG: ZEC3AEC811; 

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 

Testo Unico Enti Locali di cui al Decreto legislativo n. 267/2000; 

Accertato che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna 

somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore 

economico, né è stato predisposto il DUVRI (Documento unico di valutazione dei rischi 

interferenziali); 

Ritenuto di dover provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

redigendo Bilancio 2023, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 60, cod. 01.02.1 del 
redigendo Bilancio di previsione esercizio 2023 sufficientemente capiente; 
 

DETERMINA 

 

La Premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di redazione e 
predisposizione del piano finanziario TARI 2023, all’operatore economico 
POLISOFT SRL, con sede in Trebisacce (CS), Via Dublino n. 22, partita IVA/CF 
01575800782; 

 
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, al cod. 01.02.1, cap. 60, la somma 
totale di €  1.087,02, risultante dall’imponibile pari ad € 891,00+ IVA pari ad € 
196,02;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: FRANCO d.ssa Palmina 
Carmela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che 
il presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
6) di dare atto dell’assenza di rischi da interferenza e, conseguentemente, della non 

necessità della predisposizione del Documento unico di valutazione dei rischi 
interferenziali (DUVRI); 

 
7) di disporre la registrazione della presente nel registro generale delle determine e 

la pubblicazione all’albo Pretorio del comune. 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: FRANCO d.ssa Palmina 
Carmela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
La somma di € 1.087,02 è imputata al cod. 01.02.1 del cap. 60 imp. n. 112 del redigendo Bilancio 
2023. 
 
Montegiordano, lì 26/04/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Montegiordano, lì 25/05/2023 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune dal 25/05/2023 al 09/06/2023 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Che in detto periodo non sono pervenuti ricorsi ed opposizioni di sorta. 
 
Montegiordano, lì 25/05/2023 
                                                                                                            
                                                                                                       

Il Messo Comunale 
F.to: DE NICCO Pietro Antonio 

 


